DECAS X.

1. Pater immensæ majestatis, principium absque principio, qui à nullo procedis, gaudeo quòd intrà te ipsum Verbum tuum æternum concipias, Filiumque generes adeò tibi similem, ut sit unum et idem tecum.

2. Pater celestis, à quo omnis Paternitas in cœlo, et in terra nominatur, obsecro te per Filium tuum Unigenitum, in quo tantoperè delectaris, ut multos alias gignas filios per gratiam adoptionis, ut Paternitas tua ubique dilatetur, et resplendeat.

3. Pater ingenite, innascibilis, improducibilis; fons Deitatis, ac totius entitatis origo, sanctifica me in veritate, ut qui à te processi, in te perpetuò maneam, nec unquam mens mea à te avertatur.

4. Fili Dei Unigenite, qui æterna generatione à Patre procedis, ipsi coæquali, et consubstantiali, fac me pro modulo meo hujus similitudinis et æquatitatis aliqua ex parte participem.

5. Fili Dei, Deus de Deo, lumen de lumine, sapientia increata, candor lucis æternæ, fac me filium lucis in hac vita, ut in æterna, lumine glorie illustratus, videam te gloriosum et benedictum in sæcula.

6. Splendor paternæ gloriæ, et figura substantiæ ejus, qui summè dilectus à Patre, ipsumque Patrem summè diligens, simul cum ipso unicâ spiratione producis Spiritum sanctum; emitte lucem tuam, et veritatem tuam, ut splendoribus tuis illustratus cognoscam te, et diligam, sicut tu diligis Patrem, et eum perfectè cognoscis.

7. Sancte Spiritus, consolator dulcissime, donum Altissimi, et unctio Electorum, da mihi te ipsum donum infinitum, ut et ego spiritus sim sicut es tu, omnis terrenæ contagionis expers; et sanctus sicut tu, currens inoffenso pede viam mandatorum tuorum.

8. Spiritus Patris, à quo accipis divinitatem, et omnipotentiam: Spiritus Filii, à quo accipis ejusdem sapientiam: Spiritus utriusque, à quibus accipis infinitum amorem, quo se mutuo amant; illabere menti meæ, et fac concordiam in affectibus meis, ut conjungar tibi in uno spiritu, et totus convertar in spiritum amoris.

9. Sanctissime Spiritus, et amor suavissime, charitas essentialis, et totius charitatis principium, bonitas æterna, à quâ omnia bona in nos descendunt; inflamma voluntatem meam ferventissimo tui amore, et adstringe me tibi, ac Patri, et Filio; ut nec intellectu, nec affectu à vobis divellar.

10. Sancta et adoranda Trinitas, Deus meus, et omne bonum meum, da te ipsum mihi, et sufficit mihi. Quid enim ei sufficiet, cui tu non sufficis?

CAPUT XVII.

VITAM CHRISTI ESSE FONTEM OMNIUM BONORUM. QUOMODO
EX EA PIÆ AFFECTUS ELICANTUR.

Prolixi voluminis opus foret bona omnia commorare, quæ ex vita Christi, velut ex fonte uberrimo et nunquam deficiente, scaturiunt, et perenniter

fluunt. Ipse enim Salvator noster factus est nobis à Deo sapientia , justitia , redemptio et sanctificatio. In ipso habemus divitias salutis , thesaurum meritorum , cumulum perfectionis. Sicut Sol aspectu suo lætitiat, influit, illuminat , nec unquam cessat operari : ita verus Sol animarum, Jesus Christus, iugis influxu infundit in nos, et imprimet mores suos, virtutes suas, suam divinitatem. Vitæ ejus consideratio erigit in adversis, in prosperis reprimit , tollit peccata, conciliat gratiam, excitat ad amorem, juvat incipientes , dirigit proficientes , edocet perfectos. Quemadmodum unguentarii semper olen id quod attractant ; sic Christianus, qui assiduè cum Christo versatur, ejus redolet patientiam, charitatem, humilitatem, cæterasque virtutes, quas vitæ suæ studioso sensim instillat idem Dominus virtutum, cuius doctrina seminarium justitiæ , vita speculum prudentiæ et temperantiæ , mors exemplum est fortitudinis. Sed quia non sufficit Christi vitam meditari, nisi etiam ex ea pii , et devoti affectus eliciantur; hujus praxim in hoc capitulo breviter indicabo, ut auctorem fidei respicientes, eumdem salutis nostræ, atque perfectionis consummatorem habeamus.

DECAS I.

1. Domine Jesu Christe, concede mihi misero peccatori, vitam et mores tuos præ oculis mentis semper habere, et pro viribus imitari.
2. O charitas infinita, ô admiranda dignatio tua, Domine! ut servum redimeres, Filium tradidisti.
3. Vidisti, suavissime Jesu , afflictionem populi

tui , et grave onus filiorum Adam, ei tactus stimulis charitatis intrinsecus, cogitasti super nos cogitationes pacis, et redemptionis. Nam tibi advenit plenitudo temporis, visitasti nos oriens ex alto.

4. Deus immensæ majestatis, quid est homo, quod memor es ejus, aut filius hominis , quoniam visitas eum ? Laudent te Angeli tui ob tantum amorem , quo nos miseros prosequeris.

5. Salve dies tot æstatibus optata, qua Deus pro nobis factus est homo. Salve Gabriel Archangelo , tanti gaudii annunciator. Salve Virgo gloria, in cuius castissimo utero carnem assumpsit Deus.

6. O quam potens es Amor, qui ad tam infima abjicis Deum ! O quam divino dissimilis est amor meus !

7. Princeps supreme, qui de celo in terram pro mea salute descendisti, tantò mihi charior es, quantò pro me factus es vilior.

8. Verbum incarnatum plenum gratiæ et veritatis, eadem gratiæ imple animam meam , ut tibi placeat.

9. Verbum divinum, partem aliquam largire mihi lucis et gratiarum, quas tribuisti a sumpta humaniti. Deprime cor meum humilitate usque ad infinitum locum : erige gratitudine et amore ad altissimum gradum.

10. Christe Salvator, qui adhuc clausus maternis visceribus ad Præcursorum sanctificandum properasti; da mihi peccatorum veniam, et spiritualem in tuo obsequio lætitiam.

DECAS II.

1. Jesu amabilissime, qui pro me nasci in sor-
denti stabulo voluisti, illumina mentem meam, et
voluntatem, quo tuam Nativitatem contemplari va-
leam, et elucentes in eâ virtutes imitari.

2. Cur non ardet cor meum tenerrimo tui amore,
Infans formosissime; qui salutem meam in ipso tui
ortu operari cepisti?

3. Utinam Nativitati tuâ præsens suissem dignus-
que habitus, qui te amplecterer, et mea tibi obse-
quia deferrem! Accepta, Domine, hanc voluntatem,
et præsta, ut, quidquid possum, quicquid sum, tuo
semper famulatu*m* impendam.

4. O inaudita amoris prodigia! Dilecti mei cubile
stabulum est; desponsationis meæ thalamus præ-
sepe, lectus sponsi mei foenum, pulvillus stramen,
aula vilis spelunca.

5. O sanctam Filii Dei paupertatem omnibus mundi
divitiis pretiosiorem! hanc mihi commendabilem
tuo exemplo reddidisti, bone Jesu, natus in stabulo,
pannis involutus, qui cœlum stellis, terram floribus
adornasti. Infunde cordi meo ejus amorem, et da
patienti animo ejus molestias perferre.

6. O quantum lugere debo pro peccatis meis,
piissime Jesu, quandoquidem tu pro eis ploras. Me
enim abluunt vagientis tuae infantiae fletus, mea de-
licita tuae deplorant lacrymæ.

7. Jesu sapientissime, qui tacendo doces, et va-
giendo prædicas; doce me in silentio humilitatem
tuam sequi, tibique conformem fieri infantili simpli-
citate et innocentia.

VIA COMPENDII AD DEUM.

469

8. Fortunati Pastores, quibus antè omnes lapsus
è celo Deus, stabuloque reconditus, angelicâ voce
nuntiatur.

9. Verè gloria in excelsis Deo; nam cui gloria,
nisi tibi Rex gloriæ? Trabe cor meum in excelsa,
ut nunquam degenerem ab excelsis cogitationibus
filiorum tuorum.

10. Da mihi, Salvator dulcissime, quam omnibus
offers bonam voluntatem, pacemque divinam, ut
abjectâ mundi inconstantia et discordia, in bene-
placito tuo stabilis perseverem.

DECAS III.

1. Laudo te, Redemptor mundi, pro prima san-
guinis tui in tenerrima ætate effusione, cùm tua
caro immaculata poenam circumcisionis, quam non
meruit, sustinuit.

2. O lapsus Adæ, quām es amarus Domino meo!
ego peccavi, et tu, Domine, poenam exsolvis; ego
in concupiscentia conceptus et natus sum, et tu
suscipis in te ultionem.

3. Sponsus sanguinis tu mibi es, qui cùm voce
nondum possis, ipso cruento tuo clamas pro me ad
Patrem: mihique tribuis arham desponsationis,
sanguinem tuum pretiosum super aurum et topazio-